

## Dags för årets sista föreningskväll!

Nu är det mörkt och kallt, men på onsdag 15/11 kl 18.30 är det dags att krypa in i värmen på Lönnen (Kasernvägen 6 i Borås) för att träffa de andra i föreningen vid årets sista föreningskväll. Ted Rosvall kommer att gästa oss och tala på temat "Forska på Nätet". Har du inte träffat Ted tidigare hos oss känner du säkert igen honom som släktforskarexperten i TVs "Vem tror du att du är?". Mer information om kvällen hittar du under [kommande program](#) på vår hemsida. Som vanligt ingår kaffe el. te, smörgåsar, kakor och lott i entréavgiften på 60 kr. En karta som visar var man kan parkera finns under <http://www.borasslaktforskare.se/wp-content/uploads/2016/10/P-karta-1-NY.pdf>.

Du är varmt välkommen under tisdagar och fredagar till vår lokal för att träffa andra medlemmar och få tillgång till det material och abonnemang föreningen har. Titta gärna i föreningslokalen [kalender](#) för att se bemanning och ev. extra program. Öppet hus-verksamheten tar juluppehåll efter 1/12.

Vårens kursprogram är i skrivande stund inte riktigt klart, men kommer snart att finnas på vår hemsida.

I år har vi deltagit på flera mässor, senast Ostmässan i Sandared. Samtidigt som vi får vara med och marknadsföra oss får vi också chans att lära oss hur man arrangerar en bra mässa. Och det behövs för 24- 25 augusti 2019 ska vi ha Släktforskardagarna i Borås! Tur att vi har nästan två år på oss att planera det hela, för det är ett jättearrangemang där många smådetaljer ska klaffa.

Ett par små släktforskartips vill jag dela med mig av. Det är ju inte alltid så lätt att hitta orter. När man släktforskar vet man ibland inte ens om det är ett torp, gård, by eller socken som står som ort dit anorna bor på, flyttat eller kommit ifrån. Ibland lyckas man inte tyda hela ortnamnet. Det jag brukar göra vid sådana tillfällen är:

- Titta i husförhårets ortsregister (om det finns ett sådant) om orten finns med där. Finns det inte där kan man titta i ett par husförhörslängder till från samma socken, ibland får man napp på så sätt.
- Om det gäller ett mindre ställe i närheten och det ligger i samma pastorat är det vanligt att prästen inte skrivit ut vilken socken det gäller. Titta därför vilka församlingar hört till samma pastorat och titta i husförhörslängderna där. Vilka församlingar som hört till pastoratet kan man hitta hos Skatteverket på <https://www.skatteverket.se/privat/folkbokforing/attvarafolkbokford/folkbokforingenshistoria/sverigesforsamlingargenometiderna/forteckning.4.18e1b10334ebe8bc80003999.html>.
- I Sofi-registret hos Institutet för språk och folkminnen kan man hitta mycket! Titta gärna igenom deras vägledning för att inte missa möjligheterna att t ex kunna hitta alla gårdar som slutar på -arp (eller vad man nu lyckats tyda). Registret tar även upp namn på sjöar, åkrar etc och finns på <http://www.sprakochfolkminnen.se/sprak/namn/ortnamn/ortnamnsregistret/sok-i-registret.html>.
- Se om orten finns med i Rosenbergs geografiska lexikon där man kan hitta både byar och större gårdar. Personligen tycker jag bäst om den tryckta varianten, men det finns även som databas hos SVAR (abonnemang finns i vår lokal) och separat som skiva. Registret beskriver de orter som fanns på 1870-talet, så tänk på att söka med den gamla stavningen (Hvilanda istället för dagens Vilanda t ex).
- Kolla i skivan Svenska Ortnamn (finns i lokalen) där orter som fanns under senaste 80- och 90-talen finns med. Även där kan man söka på efter- eller mellanled och till och med få uppgift om koordinaterna.
- Leta upp kartan över församlingen och se vilka församlingar som ligger i närheten för att kunna leta vidare. Bra församlingskartor ligger hos SCB under <https://www.scb.se/Kartor/Atlas-Rikets-indelningar-1992/Atlas-Rikets-Indelningar-1992.pdf>. Älvsborgs län finns på s. 44-47 där (bild 38-41).
- Finns det inget ortregister i den aktuella husförhörslängden blir det till att söka sidvis – lite envis behöver man vara som släktforskare.
- Fråga om hjälp! På Anbytarforum (<https://forum.genealogi.se/>) får man suverän hjälp. Rätt plats att lägga den här typen av är under "Var ligger platsen" som du hittar under

Landskap/respektive landskap. Forumet är kostnadsfritt, men du behöver skapa ett användarkonto för att kunna skriva i det.

Ha det gott och hoppas vi ses på föreningskvällen!  
/Viktoria

Viktoria Jonasson  
Ordförande

Borås Släktforskare  
Alvestagatan 31  
504 33 Borås  
033 – 10 53 18  
[www.borasslaktforskare.se](http://www.borasslaktforskare.se)



Borås Släktforskare  
Styrelsen